ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

                                                              №

┌                                                                                                                      ┐

 О проведении муниципального Интернет-конкурса видеороликов

 «Педагог- не звание, педагог- призвание»,

посвященного 2023 году педагога и наставника

в социальной сети «ВКонтакте»

Интернет-конкурс посвящен 2023 году педагога и наставника, с целью

популяризация профессии - педагог и для привлечения внимания общества к

труду людей, которые отдают свое время и силы детям и молодежи

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МАУ ДО ДДЮТ Каменских Е.А.организовать проведение

муниципального Интернет-конкурса видеороликов «Педагог - не звание,

педагог-призвание», посвященного 2023 году педагога и наставника в

социальной сети «ВКонтакте».

2. Утвердить прилагаемое Положение.

3. Руководителям образовательных организаций   обеспечить условия для

участия в муниципальном Интернет - конкурсе видеороликов в социальной

сети "ВКонтакте".

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитания департамента образования

Пахурину Ю.В.

Директор                                                                                                 А.Н.Долгих

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента

образования администрации

 Кстовского муниципального округа

 от_____________№______________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального Интернет-конкурса видеороликов

 «Педагог - не звание, педагог- призвание»,

посвященного 2023 году педагога и наставника.

1. Общие положения

1.1. Муниципальный Интернет-конкурс видеороликов "Педагог - не
звание, педагог - призвание" (далее - Конкурс) организуется Муниципальным
автономным учреждением дополнительного образования «Дворцом детско-

юношеского творчества».
1.2.  Конкурс посвящен 2023 году педагога и наставника.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью привлечения внимания общества к
труду людей, которые отдают свое время и силы детям и молодежи,
популяризация профессии - педагог.

2.2. Задачи Конкурса:

- Выявление и поддержка талантливых исполнителей и творческих

Коллективов в муниципальном округе.

- Развитие наблюдательности, эстетического вкуса, творческого подхода

к решению поставленных задач.

-  Повышение общей информационной культуры.

-  Воспитание художественного вкуса участников и зрителей.

- Получение и/или совершенствование практических навыков работы с

техническими и программными средствами обработки информации.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут стать образовательные организации
округа, культурно-досуговые учреждения округа, общественные объединения,
инициативные группы и отдельные участники.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 17 апреля по 31 августа 2023 года. Прием

материалов на конкурс осуществляется до 20 августа 2023 года.

4.2. Возраст участников не ограничен. Количество работ,

представленных на конкурс участниками, не ограничено.

5. Требования к видеороликам

5.1. Участники Конкурса сами определяют жанр видеоролика

(интервью, репортаж, видеоклип и т. д.).

5.2. В Конкурсе участвуют видеоролики, соответствующие тематике

Конкурса, продолжительностью не более 4 минут в формате mpeg4.

Минимальное разрешение видеоролика – 1280х720 пикселей.

5.3. Сведения, содержащиеся в представленных на Конкурс

видеороликах, должны быть достоверными.

5.4. Видеоролики должны быть оформлены информационной заставкой

(автор(ы), организация, название видеоролика).

5.5. К участию в Конкурсе не допускаются видеоролики, оскорбляющие

достоинства и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику Конкурса.

5.6. Содержание видеороликов не должно противоречить

законодательству РФ и нормам морали.

Видеоролики размещаются в группу Дворец детско-юношеского

творчества г.Кстово, в раздел Видео, в плейлист - "Педагог - не звание,

педагог- призвание" по ссылке -  vk.com/video/playlist/-43341198_36 .

6. Критерии оценки конкурсных работ

Критерии оценки конкурсных видеороликов:
— Соответствие содержания ролика теме конкурса.
— Техническая реализация, качество видеосъемки.
— Композиция. Оригинальность идеи представления темы.

— Содержательность работы: сюжетная линия, наличие титульного

кадра, наличие звукового сопровождения, видеоэффекты.

— Общее эмоциональное восприятие.

— Инновации, нетрадиционный взгляд на тему конкурса.

7. Подведение итогов

Поступившие материалы проходят экспертную оценку жюри конкурса.

Жюри формируется из специалистов образования, методического отдела,

сферы культуры и СМИ Кстовского муниципального округа (по согласованию).

Жюри оценивает конкурсные работы, определяет победителей и призеров

в соответствии настоящим Положением. Решения жюри конкурса оформляются

информационной справкой.

Конкурсные материалы, поступившие позднее 20 августа 2023 года, либо

не соответствующие установленным требованиям, не рассматриваются.

Все материалы, присланные на конкурс, могут быть отредактированы и

использованы для проведения районных мероприятий МАУ ДО ДДЮТ без

дополнительного согласования с участниками муниципального конкурса.

Победители Конкурса награждаются дипломами департамента

образования администрации Кстовского муниципального округа (1-й, 2-й и 3-й

степени), участники награждаются Сертификатами МАУ ДО ДДЮТ.

8. Контактная информация оргкомитета

607650 г.Кстово, бульвар Мира дом № 9, МАУ ДО ДДЮТ.

Электронный адрес: kstovoddut@mail.ru.

Координатор: Булгакова Ольга Вячеславовна, т. 8(83145)2-10-86.

mailto:kstovoddut@mail.ru

Ссылка на страницу в контакте группы "Дворец детско-юношеского

творчества г.Кстово» -  https://vk.com/kstovoddut.

https://vk.com/kstovoddut

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3